MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
INCUBADORA SOCIAL UFSM

EDITAL Nº 040/2025 - PRE/UFSM

CRONOGRAMA RETIFICADO

A Pró-Reitoria de Extensão da UFSM, torna público o CRONOGRAMA RETIFICADO do
Edital nº 40/2025 para ações de inovação social do Hub IS.

SELEÇÃO INTERNA PARA AÇÕES DE INOVAÇÃO SOCIAL DO HUB IS

Atividade Período

Lançamento do Edital 03/04/2025

Período das inscrições de proposta 03/04/2025  até 04/05/2025 até 18/05/2025

Avaliação e seleção das propostas pela
comissão de avaliação

05/05/2025 até 09/05/2025
19/05/2025 até 23/05/2025

Divulgação dos resultados parciais 09/05/2025
23/05/2025

Prazo para pedidos de reconsideração 09/05/2025 a 11/05/2025
23/05/2025 a 25/05/2025

Análise dos pedidos de reconsideração pela
banca

12/05/2025
26/05/2025

Divulgação dos resultados finais  12/05/2025
26/05/2025

Período de seleção de bolsista pelo
coordenador da proposta

13/05/2025 até 25/05/2025
26/05/2025 até 05/06/2025

Início das bolsas  a partir de 01/06/2025 01/07/2025

Entrega dos relatórios finais pelo
coordenador da proposta

Até 30 dias após conclusão da ação.

Santa Maria, 23 de maio de 2025.

Edital de seleção pública (021.2)
Descrição Nome do arquivo

CRONOGRAMA RETIFICADO.pdf17
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.047855/2025-11
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LUCAS VEIGA AVILA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
01.07.08.02.0.0 - INCUBADORA SOCIAL - IS-UFSM

23/05/2025 13:55:37

VICTOR DE CARLI LOPES (Coordenador(a))
01.07.08.00.0.0 - COORDENADORIA DE CIDADANIA - COCID - PRE

23/05/2025 14:40:23

Código Verificador: 5717338

Código CRC: 86d49ce

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5717338&crc=86d49ce
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5717338&crc=86d49ce
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5717338&crc=86d49ce